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Vážení spoluobčané,

jsem rád, že po mnoha letech a zdlouhavých procesech jsme se konečně 
dočkali a už nic nebrání tomu, abychom mohli začít opravovat tři domy na 
Masarykově náměstí. Do stavu, v jakém jsou, se dostaly vinou bývalého 
soukromého vlastníka, který se o ně nestaral a ponechal je osudu. Podařilo se 
nám je před třemi lety odkoupit za lepší cenu, než stanovil posudek a maraton 
administrativního vyřizování, projektování a plánování mohl začít. Spoustu času 
zabral stavebně technický průzkum, statické posouzení a hydrogeologický 
průzkum, protože domy jsou zasaženy nadměrnou vlhkostí i plísněmi. Jelikož 
rekonstrukce znamená pro městský rozpočet nemalé finanční výdaje, hledali 
jsme nejrůznější dotační tituly, které by celou opravu zlevnily. Těší mě, že 
se nám podařilo získat dotaci ve výši padesáti milionů korun od Moravsko-
slezského kraje. Projekt byl vypracován, výběrové řízení na dodavatele je za 
námi, máme stavební povolení a konečné fázi, samotné realizaci rekonstrukce, 
už nic nestojí v cestě. Vím, že to bude stavba velmi náročná, jsem ale optimista 
a těším se, až domy opět ožijí a náměstí bude zase o něco hezčí.

S úctou
Jan Wolf, primátor

Vybíráme z obsahu
Vaše náměty do Karvinského zpravodaje  
zasílejte na e-mail zpravodaj@karvina.cz.
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Krizové a informační linky pokračují

Statutární město Karviná ve spolupráci s Odborem sociálním stále zajišťuje  
krizovou linku pro seniory a osoby v karanténě. Na čísle 607 032 821 vám od 
pondělí do pátku od 8.00 do 15.30 hodin poradí při řešení nenadálé situace,  
ať už se jedná o příjmy, zdravotní stav, bydlení, služby, nákupy, apod. Informace 
k testování na koronavir a výsledky se dozvíte na čísle 595 138 111 Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (Karviná –  
596 397 111) v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. 

Ministerstvo zdravotnictví provozuje centrální informační linku ke koronavi-
ru 1221, která slouží pro dotazy související s pandemií onemocnění covid-19.  
V provozu je každý všední den od 8.00 do 19.00 hodin, o víkendech pak od 9.00 
do 16.30 hodin. Dotazy zodpoví proškolení medici a medičky. Nadále zůstává  
k dispozici pod číslem 224 972 222 Informační linka Ministerstva zdravotnictví 
ČR od pondělí do pátku od 9.00 do 17.00 hodin a e-mail verejnost@mzcr.cz.

Pozvánka na listopadové zasedání zastupitelstva

Zveme vás na 15. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat  
v pondělí 2. listopadu tohoto roku od 17 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatel-
ské fakulty Karviná Slezské univerzity. Přijatá hygienická opatření a další podrobnos-
ti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední desce Magistrátu města Karviné. 
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Rohový dům číslo popisné 33/2 ústí 
do Svatováclavské ulice. Tvořil jakousi 
bránu ven z náměstí. Dříve byla část 
v tomto směru na náměstí uzavřená, 
ale se vznikem Svatováclavské ulice 
byly postaveny dva rohové domy jako 
brána. Původně byl dům dvoupodlaž-
ní, měl jednoduchou klasicistní fasádu 
a atikové polopatro. V roce 1913 byl 
ovšem zásadně přestavěn v  podstatě 
do dnešní podoby. Zachovaly se výz-
doba fasády, původní okenní výplně  
i klenuté prostory interiéru. Nároží zdobí 
arkýř zakončený zvoncovitou věžičkou. 
Dobové dokumenty se zmiňují o Amálii 
Kvašové, která byla majitelkou až do 
července 1952. Poté dům přešel do 
vlastnictví státu, který zde v listopadu 
1959 umístil domovní správu Místního 
národního výboru v Karviné. Minister-
stvo vnitra tam poté mělo také služebnu 
Sboru národní bezpečnosti. Novodobí 
pamětníci vzpomínají na prodejnu vý-
běrových potravin Eso nebo lahůdky 
propojené s druhým domem. 

Dům číslo popisné 34/17 vlastnily 
svého času Potraviny Ostrava a byly 

tam lahůdky. Nechyběla tu prodejna 
knih a v minulosti proslulá lékárna  
s noční službou. Pojďme od začátku. 
Lékárna U Salvatora je opravdu slavná. 
Lékárník sloužíval i v noci, spal v malé 
ložnici a pacienti jej budili zvonkem na 
šňůrce. Vedle ložnice bývala komora  
s uskladněnými medikamenty, na půdě 
měl lékárník byliny. Pod lékárnou byla 
skladována destilovaná voda, masti  
a tinktury, laboratoř byla v přízemní 
části. Od roku 1837 tam působil lé-
kárník Alois Schreiber z  Brna, lékárnu 
prodal v  roce 1842 Josefu Bayerovi. 
Bayer se stal významnou fryštátskou 
osobností, zastával řadu funkcí ve 
správě města. V roce 1848 stanul  
v čele fryštátské národní gardy. Je-
ho syn Julius napsal na konci 70. let  
19. století knihu Pamětihodnosti města 
Fryštátu, ve které popisuje regionální 
historii města. Po smrti Josefa Bayera 
syn lékárnu nepřevzal, vedla ji vdova. 
Až do roku 1945 přepsala třikrát nové 
majitele. Budova má barokní sklepy, 
novější část je z 18. století. Radikálně 
byl dům spolu s vedlejším přestavěn po 
požáru v roce 1823. Dům je v krásném 

měšťanském slohu, s ozdobami kolem 
oken, s  krásnou dekorativní fasádou. 

Třetí z domů s číslem 35/18 je jed-
nopatrový řadový dům se sedmi 
okenními osami, prolomenými dvěma 
výklady a vstupy do prodejen. Dům 
byl zřejmě postaven také po požáru  
v roce 1823. Známou majitelkou byla 
od roku 1857 Matilda Axtmannová.  
V roce 1889 si jej koupil Gustav  
Axtmann a provozoval tam papírnictví  
a  tiskárnu. Další z  dochovaných kupních 

smluv z roku 1907 zní na jméno manželů  
Rosenbergových. A poté v roce 1959 
nastoupil institut zestátnění. V histo-
rických záznamech se můžete dočíst, 
že dům také sloužil domovní správě 
Místního národního výboru nebo jako 
obchod drogerie. Dům má krásnou 
secesní fasádu, bohatě zdobenou pů-
vodně zelenou a modrou, s prvky vege-
tace. Uvnitř se zachovaly secesní ob-
ložky kolem oken, parapetů nebo dveří.  
Zachovaly se sklepy a  obloukové klen-
by.

Město odkoupilo tři domy na Ma-
sarykově náměstí od soukromého 
vlastníka v roce 2017. Následující tři 
roky trvala projekční činnost a celá řa-
da souvisejících jednání. „Chtěl bych 
poděkovat všem lidem, kteří se na celé 
přípravě podíleli, od zaměstnanců úřa-
du přes projektanty, památkový ústav  
a další organizace. Díky nim může 
dlouho očekávaná rekonstrukce za-
čít. Samotná stavba by měla trvat rok, 
takže věřím tomu, že do roka a do dne 
tady budeme mít tři krásné domy na ná-
městí,“ říká primátor Karviné Jan Wolf 
(ČSSD). 

Na rekonstrukci domů poskytl dota-
ci ve výši padesáti milionů korun Morav-
skoslezský kraj. „Věděli jsme, že cena 
rekonstrukce bude docela vysoká, proto 

jsme hledali různé dotační tituly. Jsem 
rád, že nám s financováním pomohl 
Moravskoslezský kraj. Celková cena 
rekonstrukce domů je někde kolem 
78,5 milionů korun bez DPH. Projekční 
cena byla 104 milionů, takže se nám 
tuto investici podařilo dobře vysoutěžit,“ 
dodává primátor.

Stavební práce na rekonstrukci tří 
historicky cenných objektů budou nej-
prve zahájeny uvnitř budov. „Zhotovitel 
nám předloží konkrétní harmonogram, 
podle kterého bude postupovat. Víme, 
že musí začít sanací sklepních prosto-
rů. Probíhat budou i bourací práce,“ říká 
vedoucí Odboru majetkového karvin-
ského magistrátu Helena Bogoczová. 

V zrekonstruovaných domech bu-
dou nebytové prostory, byty, ale také 
kulturní zázemí. „V rohovém domě  
s číslem popisným 33 budou čtyři byty  
a jeden nebytový prostor. Uvítali by-
chom tam občerstvení, zdravou stravu, 
prostě něco takového, co v nabídce 
chybí. V prostředním domě bude měst-
ské informační centrum a kulturní záze-
mí pro neziskové organizace. Ve třetím 
domě vyrostou nebytové prostory v pří-
zemí a dva pěkné větší byty v druhém 
nadzemním podlaží,“ upřesňuje využití 
domů po rekonstrukci primátor města 
Jan Wolf.  

 

INVESTICE

Začala rekonstrukce tří domů na Masarykově náměstí 
V Karviné byla předáním stavby zhotoviteli společnosti Metrostav zahájena rekonstrukce tří domů na Masarykově náměstí 
v historické části Fryštát. Zrekonstruované domy nabídnou byty a prostory pro podnikání. Práce mají trvat jeden rok. 

Historie tří domů je velmi bohatá

Masarykovo náměstí  č.p. 33, 34, 35

Vizualizace projektu rekonstrukce tří domů na Masarykově náměstí

Masarykovo náměstí se třemi domy v plné kondici na pohlednici z roku 1930

Nynější podoba objektů před zahájením rekonstrukce

Interiéry domů v současné podobě
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Senior taxi 2021 

Přeprava seniorů pomocí služby Se-
nior taxi bude pokračovat i v příštím 
roce. O oblíbenosti tohoto dnes již 
zavedeného a stále oblíbenějšího 
způsobu přepravy seniorů starších 
70 let s trvalým pobytem v Karviné 
svědčí neustále se zvyšující počet uži-
vatelů této služby. Senior taxi budou 
moci využívat naši senioři za stejných 
podmínek, tzn. 6× měsíčně. V rámci 
této služby bude nadále zajištěna pře-
prava seniorů z místa jejich bydliště 
k lékařům, včetně nemocnic a poli-
klinik na území města, na návštěvu 
karvinských hřbitovních míst nebo za 
účelem vyřízení úředních záležitostí  
v budovách Magistrátu města Karviné. 
Nezbytnou podmínkou k čerpání této 
služby zůstává vyřízení průkazky. Prů-
kazky Senior taxi na rok 2021 budou 
vydávány od 16. listopadu do 16. pro-
since 2020, a to pouze v úřední dny 
– pondělí a středa – v době od 7:30 
do 11:30 a od 13:00 do 17:30. Násled-
ně, tzn. po svátcích, od 4. ledna 2021, 
taktéž v úřední dny – pondělí a stře-
da. Průkazy budou vydány  seniorům 
po předložení platného občanského 
průkazu, nebo jiné osobě na základě 
předložení plné moci a občanského 
průkazu žadatele a zmocněného v bu-
dově D magistrátu, ul. Karola Śliwky 
219, Karviná-Fryštát (bývalá vojenská 
správa). 

Nabídka nebytových prostor 

Statutární město Karviná nabízí neby-
tové prostory – prodejny – v přízemí 
bytových domů na náměstí Budovate-
lů v Karviné-Novém Městě, konkrétně 
v čp. 1416/7 (131 m2, z toho 67 m2 
prodejna) a čp. 1421/17 (70 m2, z to-
ho 45 m2 prodejna). V případě zájmu 
kontaktujte paní Radmilu Góreckou, 
Magistrát města Karviné, Odbor ma-
jetkový na tel. 596 387 323. V přípa-

dě, že potřebujete pronajmout kance-
lářské prostory v centru města, Odbor 
majetkový nabízí rovněž k pronájmu 
14 kanceláří (10–29 m2) s možností 
využívání zázemí v budově bývalého 
finančního úřadu v Karviné-Fryštátě, 
ul. Fryštátská 89. Prostory byly reno-
vovány a jsou zájemcům okamžitě  
k dispozici. Bližší informace podá paní 
Petra Čablíková na tel. 596 387 301.

Vánoční stánkový prodej

Odbor školství a rozvoje magistrátu 
oznamuje, že zájemci o stánkový 
prodej na vánočním jarmarku mají 
poslední příležitost podat svou žádost 
o pronájem dřevěného stánku – vítáni 
jsou zejména prodejci s rukodělnými 
výrobky. Jarmark se bude konat od 
29. listopadu do 23. prosince 2020 na 
Masarykově náměstí v Karviné-Fryš-
tátě. Žádosti lze podávat e-mailem na 
epodatelna@karvina.cz, nebo osobně 
v úřední dny v budově C magistrátu, 
odbor školství a rozvoje, ul. Karola 
Śliwky 50/8a, Karviná-Fryštát, 3. pa-
tro, č. dveří 427. Další informace na  
tel. 596 387 482.

Kalendárium 2021

Karviná připravuje tradiční přehled 
veřejnosti přístupných sportovních  
a kulturních akcí konaných na území 
města v příštím roce, tzv. Kalendárium 
2021. Pokud takovou akci pořádáte, 
pošlete prosím informace nejpoz-
ději do 30. listopadu 2020 na e-mail  
kalendarium@karvina.cz, datová 
schránka es5bv8q nebo písemně 
na statutární město Karviná, Odbor 
školství a rozvoje Magistrátu měs-
ta Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná-Fryštát. Osobní doručení je 
možné prostřednictvím podatelny 
Magistrátu města Karviné, ul. Karola 
Śliwky 50/8a, Karviná-Fryštát. Podkla-
dy by měly obsahovat datum konání  

(pokud možno i čas; není-li ještě 
přesně stanoveno datum, stačí uvést  
měsíc), název akce a bližší popis, 
místo konání, vhodné je i uvedení 
vstupného. U popisu akce uvítáme 
konkrétní vymezení, např. zda se 
jedná o turnaj, závody nebo přebory 
– městské, celorepublikové nebo me-
zinárodní – o jaký sport nebo kultur-
ní akci se jedná. V případě, že máte 
zájem uvést i kontakt na pořadatele 
nebo odpovědnou osobu, stačí kon-
taktní telefonní číslo, případně e-mail. 
Je nezbytné, aby byl v případě, že se 
bude jednat o konkrétní fyzickou oso-
bu, udělen touto fyzickou osobou star-
ší 16 let souhlas ke zveřejnění. Tento 
souhlas je ke stažení na webu měs-
ta: https://www.karvina.cz/file/5880/.  
Upozorňujeme, že nahlášení do  
Kalendária nenahrazuje nutnou rezer-
vaci veřejného prostranství!

Rezervace prostranství  

Z hlediska koordinace akcí konaných 
na veřejném prostranství vyzýváme 
pořadatele k rezervaci plochy v do-
statečném časovém předstihu tak, 
aby nedocházelo ke kolizi více akcí 
ve stejném termínu. Odbor školství  
a rozvoje stále přijímá jednotlivé  
rezervace plochy pro akce konané  
v roce 2021. K rezervaci použijte  
„Žádost o rezervaci plochy a termínu 
pořádání akce na veřejném prostran-
ství“ (formulář na webové adrese  
https://1url.cz/@rezervaceVP). Žádost  
doručte Odboru školství a rozvoje ma-
gistrátu osobně, písemně nebo elek-
tronicky na epodatelna@karvina.cz.  
Upřednostněn bude pořadatel akce, 
který si plochu zarezervuje jako prv-
ní! Upřesňujeme, že před konáním 
samotné akce je nutno podat „Žádost 
o souhlas k užívání veřejného pro-
stranství za účelem pořádání kultur-
ní, sportovní a reklamní akce nebo 
potřeby tvorby filmových a televiz-

Nepřehlédněte důležité informace z magistrátu
ních děl“ (formulář na https://1url.cz/ 
@uzivaniVP). Další informace na tel. 
čísle: 596 387 482.

Vítání občánků s otazníkem

S ohledem na aktuální epidemiologic-
kou situaci a přijatá vládní opatření  
byl říjnový termín vítání občánků  
zrušen. Informace o konání slavnost-
ního ceremoniálu v dalších měsících 
podá paní Ivana Polášková z Odboru 
školství a rozvoje magistrátu na tel. 
596 387 488 nebo e-mailem ivana.
polaskova@karvina.cz.

Léčebné pobyty pro děti

Moravskoslezské sanatorium v Mety-
lovicích za přispění statutárního města 
Karviné nabízí dětem léčebné pobyty 
pro posílení jejich imunity. Sanatorium 
léčí astma, dermorespirační syndrom, 
časté infekty horních cest dýchacích, 
obezitu, skoliózu, vadné držení těla, 
nemoci svalové a kosterní soustavy. 
Na děti bude od 2. do 31. ledna 2021 
čekat cvičení pod dohledem fyziotera-
peutů, bazén, whirlpool, solná jesky-
ně, sauna a denní inhalace vincentky. 
Ve volném čase budou podnikat výlety 
do přírody. Léčebna během pobytu 
zajišťuje výuku v plném rozsahu zá-
kladní školy, v moderně vybavených 
učebnách, včetně výuky cizích jazyků. 
Docházka dětí se započítává, nemají 
tedy absenci. Pro rezervaci dítěte je 
třeba navštívit pediatra pro indikaci  
k danému pobytu a k vystavení návrhu 
do metylovické léčebny. Podat vypsa-
ný návrh na příslušnou zdravotní po-
jišťovnu ke schválení – léčba je hraze-
na z veřejného zdravotního pojištění. 
Místo rezervujte u paní Hamrlové na 
tel. 733 190 215 (po–pá 8:00–15:00) 
nebo e-mailem na hana.hamrlova@
olum.cz. Hromadnou dopravu dětí  
bude organizovat město. Pobyty nejsou 
určeny pro zdravé děti bez indikace.

Máte v plánu měnit kotel v rámci třetí 
kotlíkové výzvy Moravskoslezské-
ho kraje a chybí vám na to vlastní 
finance? Požádejte o půjčku město.  
Na Odboru školství a rozvoje Magis-
trátu města Karviné jsme se zeptali 
za vás.

Kdo může žádat? „Všichni obča-
né vlastnící rodinný dům na úze-
mí města Karviné a mají, či budou 
mít, uzavřenou smlouvu o dotaci  
s Moravskoslezským krajem v rámci 
tzv. kotlíkových dotací.“

Kolik mi město půjčí? „Město poskytu-
je návratné finanční výpomoci do výše 
dotace uvedené ve smlouvě s Morav-
skoslezským krajem.“ 

Do kdy nejpozději můžu požádat? 
„Žádosti jsou přijímány do 31. července 
2021.“ 

Dokdy musím vyměnit kotel a před-
ložit městu vyúčtování? „Příjemce 
je povinen zrealizovat výměnu kotle  
a předložit městu vyúčtování do 30. lis-
topadu 2021.“ 

Jak a kdy vrátím městu peníze? 
„Jakmile vyměníte kotel a vyúčtujete  
vůči Moravskoslezskému kraji, který 
vám následně zašle na účet kotlíkovou 
dotaci, město si zapůjčené peníze inka-
sem z vašeho účtu stáhne.“

Na koho se můžu obrátit v případě, 
že si nevím rady s žádostí? „S vypl-
něním žádosti a vysvětlením veškerých 
podmínek poskytování návratných 
finančních výpomocí vám pomohou 
zaměstnanci odboru školství a rozvoje 
magistrátu Nikola Mináriková (e-mail: 

nikola.minarikova@karvina.cz, tele-
fon: 596 387 646), Ivana Smýkalová  
(e-mail: ivana.smykalova@karvina.cz,  
telefon: 596 387 446) nebo Bruno  
Petráš (e-mail: brno.petras@karvina.cz,  
telefon: 596 387 425). 

Další informace najdete na webu 
města: https://1url.cz/@kotlikyMSK.“

Půjčka města na výměnu kotle je stále aktuální 
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Baterkománie v našem kraji zná své vítěze
Karviná obsadila sedmé místo. Poděkování patří všem 
občanům města, kteří se do soutěže zapojili a poctivě 
nosili použité baterky do označených nádob na karvinský 
úřad nebo do elektroprodejny Okay, která městu ve 
sbírání aktivně pomáhala. Děkujeme, že šetříte životní 
prostředí. Celkem 9 882 kilogramů použitých baterií se od 
března do srpna 2020 vybralo ve 22 městech zapojených 
do soutěže Baterkománie v Moravskoslezském kraji. 
Její organizátoři Moravskoslezský kraj a nezisková 
společnost ECOBAT tak za každý odevzdaný kilogram 
věnovali deset korun na charitativní a obecně prospěšné 
projekty v kraji. Vítězem se stal Frenštát pod Radhoštěm, 
druhé místo získal Jablunkov a na třetím místě je Horní 
Benešov.

ODBOR KOMUNÁLNÍCH SLUŽEB, TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ

 Společné úsilí pomáhá utvářet město pohodovější
Psí park si již vyzkoušely stovky domácích mazlíčků
Majitelé psích miláčků již nějakou dobu mohou využívat psí park, který se nachází 
v lesoparku Dubina v Karviné-Mizerově. Jeho rozloha je 4 600 m2. Místo slouží  
k venčení i cvičení čtyřnohých mazlíčků. Park je oplocen a rozdělen do dvou částí 
pro velká plemena a pro menší pejsky. K využití je zóna relaxační a sportovní  
s herními a cvičícími prvky. K dispozici je kladina, proskokový kruh a plechový tunel. 
Park je vybaven lavičkami, odpadkovými koši a psími pisoáry. Nechybí ani sáčky na 
psí exkrementy. Navštívit jej můžete během celého roku. A děkujeme, že se řídíte 
Provozním řádem psího parku, který je viditelně umístěn na plotě psího parku. 

      

Popelářské vozidlo se změnilo v kobylku
Městem Karviná se prohání popelářské vozidlo na svoz komunálního odpadu 
v netradičním barevném pojetí. Graffiti práce na autě trvala kolem třiceti hodin. 
Nástavba popelářského vozidla není nudná a holá, oživí ulice Karviné a barevně 
ladí s přírodou. V podobném stylu se plánují další dvě vozidla. Je to další kreativní 
práce Nikoly Vavrouse alias Khoma, který už jedno auto karvinských technických 
služeb v minulosti barevně vylepšil a stál také jako spoluorganizátor u vzniku 
barevné kovonské zdi. 

V soutěži Elektrooskar se Karviná stala Skokanem roku
Karviná získala ocenění v soutěži Elektrooskar 2019. V kategorii Skokan roku 
u měst nad 40 000 obyvatel naše město zvítězilo s nárůstem sběru o čtyřicet 
procent. Jako odměnu získalo šek na 20 000 korun. Vzhledem k okolnostem se 
letos neuskutečnilo společné slavnostní předávání. Věcnou cenu a šek převzali 
na karvinské radnici z rukou organizátorů společnosti Elektrowin Michala Jurdy 
a za Krajský úřad Moravskoslezského kraje Ivo Valového osobně náměstek 
primátora Lukáš Raszyk, vedoucí Odboru komunálních služeb Jana Maierová  
a zaměstnankyně odpadového hospodářství Martina Klusová. Poděkování a ocenění 
patří hlavně vám, občanům Karviné. V soutěži o sošku Elektrooskara se hodnotí 
sběr domácích objemných elektrospotřebičů, jako jsou lednice, pračky, sporáky 
včetně drobných domácích přístrojů a nástrojů. Kolektivní systém Elektrowin, který 
soutěž vyhlašuje, v roce 2019 vysbíral v Moravskoslezském kraji 3 974 tun elektra 
na 1 749 sběrných místech, se kterými v Moravskoslezském kraji spolupracuje.

Kruhové objezdy dostávají novou podobu
„V letošním roce plánujeme osadit dva kruhové objezdy u Kovonského mostu  
a u hypermarketu Tesco a středový pás na ulici Žižkova od kruhového objezdu smě-
rem k lázním. Výsadby budou z převážné většiny tvořit trvalky a cibuloviny vsazené 
do štěrkového podkladu různých frakcí. Požadovaný efekt kvetení se plně projeví ve 
druhém až třetím roce po realizaci,“ uvedla Jana Maierová, vedoucí odboru komu-
nálních služeb. „Kruhový objezd u Tesca bude tvořen kompozičně umístěnými dřevě-
nými trámy v kamenném loži v kombinaci s výsadbou tří stromů, trvalek a cibulovin. 
Záhon kruhového objezdu u Kovonského mostu bude vsazen do stávající travnaté 
plochy,“ dodal městský zahradník Tomáš Trampler. Nejpozději do listopadu letošního 
roku město Karviná plánuje ještě další výsadbu dřevin, a to listnatých i jehličnatých 
stromů, keřů a trav. Do konce roku pak bude provedena běžná údržba zeleně na 
kruhovém objezdu u Kauflandu.
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ROZHOVORKarviná – mmkarvina

▼INZERCE ▼ 

Karvinská firma LAMA Plus slaví další z úspěchů
Společnost LAMA Plus, specializo-

vaný distributor spotřebního materiálu 
a počítačových doplňků získala první 
místo v prestižní anketě ChannelWorld 
Awards 2019 oceňující nejlepší distribu-
tory a výrobce na českém a slovenském 
trhu v kategorii Specializovaný distribu-
tor roku. 

„Spousta lidí v republice si myslí,  
že Karviná není vhodné místo pro pod-
nikání, ale opak je, a v budoucnu bude 
víc a víc, pravdou! V Karviné se naro-
dila a vystudovala spousta šikovných  
a talentovaných lidí, kteří jsou úspěš-
ní. Často z Karviné odcházejí a svůj 
talent uplatní někde jinde, a proto se 
vedení města snaží vytvořit podmínky 
pro rozvoj podnikání tak, ať se tato si-
tuace změní. Když zajistíme adekvátní 
podmínky, zvýšíme naši šanci, že talen-
tovaní lidé zde zůstanou a založí nové 
firmy a především vytvoří nové a lépe 
placené pracovní příležitosti. To pak  
bude mít vliv na vyšší kupní sílu, kte-
rá pomůže oživit ve městě kvalitnější 
služby, obchody s kvalitnějším zbo-
žím, prostě zajistí rozkvět města, to si  
už asi každý dovede představit 
sám,“ říká majitel společnosti Roman  
Lamacz. 

A podělil se s námi, jak toho dosáh-
nout: „Kvalitní nabídku školství od něko-
lika středních škol až k univerzitě dnes 
v Karviné doplňuje projekt Business 
GATE, kde si studenti mohou už během 
studia vyzkoušet spolupráci s reálnými 
firmami a v blízkém budoucnu bude 
tato nabídka završena novým centrem 
pro začínající podnikatele a startupy  
Business HUB, který by měl talentova-
ným Karviňákům vytvořit takové pro-
středí pro podnikání, aby neměli důvod 
Karvinou opouštět a uplatnili se a rozvi-
nuli svůj potenciál přímo v Karviné.“ 

Je skvělé, že tady máme i příklady 
firem, které byly od začátku přesvědče-
né, že Karviná je vhodné místo pro pod-
nikání a že je to výborná základna pro 
expanzi nejen do celé republiky, ale i do 
celé Evropy. A že to je správná cesta, 
ukazuje i čerstvý úspěch karvinské fir-
my LAMA Plus, která v Karviné vznikla 
a funguje zde už třicet let. Tato společ-
nost se zabývá distribucí spotřebního 
materiálu a doplňků pro výpočetní 
techniku nejen v Čechách, na Sloven-
sku a v Polsku, kde má své pobočky,  
ale dodává produkty největším e-sho-
pům, obchodním řetězcům a velkood-
běratelům do patnácti zemí Evropy. 

V minulosti získala i ocenění v rám-
ci celé střední Evropy a minulý měsíc 
byla oceněná již počtvrté titulem nej-
lepšího specializovaného distributora  
v České a Slovenské republice v anke-
tě ChannelWorld Awards. Gratulujeme. 

Ano, i takových úspěchů v podnikání 
lze dosáhnout v Karviné a věříme, že to 
inspiruje spoustu mladých lidí, aby zde 
zůstali a využili možností, které tady již 
existují a hlavně ty, které budou nově 
vznikat.

Tradiční celoměstská akce Barevný podzim a Evropský týden mobility na-
bídly návštěvníkům Loděnice aktivity a soutěže zaměřené na oslavu Světového 
dne zvířat a Evropského týdne mobility. Středisko volného času Juventus a Cent-
rum přírodovědné stanice představilo své kroužky, nechyběla ukázka sokolnictví, 
projížďky na poníkovi, ukázka americké lamy alpaky, návštěvníci si vyzkoušeli 
výrobu ptačích budek, svou důležitou roli měly stánky jako BESIP, Nemocnice  
s poliklinikou Karviná-Ráj nebo Český červený kříž. Pro zpestření vystoupily dív-
ky taneční školy Nicola´s Dance Unico a k poslechu hrála kapela Galaxie rock. 
Nuda zde neměla místo.

Barevný podzim nabídl pestrý program

Projekt „Kultura v údolí řeky Olše“, registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0002042,
je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A  

Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko –  
Śląsk Cieszyński.
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ROZVOJ MĚSTA

▼INZERCE ▼ 

Nové pódium se již osvědčilo Školy získaly na 3D tisk více času

Připravujeme se na změnu klimatu 

Jak jsme vás již informovali, Karviná v rámci přeshraniční česko-polské spolu-
práce získala nové pódium, které bylo začátkem léta instalováno v areálu Lodě-
nice v parku Boženy Němcové. „Letošní rok je na živé koncerty velmi střídmý.  
My muzikanti jsme rádi za každé setkání a hraní před svými fanoušky, proto jsem 
se rozhodl uspořádat rockovou akci Guitar Power! na Lodičkách,“ říká spoluorga-
nizátor a kytarista Kamil Havelka, který tak patřil k prvním interpretům vystupují-
cím na novém pódiu. Své muzikantské dovednosti rozjely místní kapely Clustter, 
Kiaora a Galaxie, kytarové riffy předvedli Štefan Pišta Horváth a Kamil Havelka. 
„Děkujeme organizátorům za skvěle zvládnutou akci, na které jsme si mohli za-
hrát. Jsme rádi, že nás Kamil Havelka oslovil a mohli jsme být součástí této 
vydařené akce. Také díky všem, kteří přišli,“ říká Zbyšek Žebrok z kapely Galaxie 
a Luděk Mrižo z kapely Clustter dodává: „Na koncert jsme se těšili, jelikož se jed-
nalo o náš letošní první. Samotné hraní bylo fajn, užili jsme si ho díky skvělému 
zvukaři, našim kamarádům, známým a neznámým, kteří se na nás přišli podívat.“

Epidemiologická situace a přijatá opatření v oblasti školství se pochopitelně 
nepříznivě projevují na všech probíhajících projektech podporující vzdělávání. 
Česko-slovenský projekt „AdTech“ zaměřený na technologii 3D tisku v základ-
ních školách není výjimkou. Díky vstřícnosti poskytovatele dotace se však žáci 
a vývojáři z řad učitelů základních škol z Karviné a slovenské Prievidzy nemusí 
obávat, že dosud získané znalosti nebudou moci prohlubovat a vzájemně si vy-
měňovat. Projekt byl prodloužen až do konce června příštího roku. Díky tomu 
všichni příznivci této aditivní technologie věří, že se po setkání vývojářů usku-
teční také plánované setkání žáků, na kterém si ti nejaktivnější z nich vymění 
své zkušenosti, které zvyšují nejen jejich kreativitu, schopnost řešit problémy, ale 
také šance získat uplatnění na trhu práce. Rovněž plánovaná závěrečná konfe-
rence ve výstupech zhodnotí celý projekt, který však konferencí neskončí. Obě 
strany v rámci udržitelnosti projektu i dalšího vývoje chtějí pracovat na prohlubo-
vání znalostí 3D tisku na základních školách.

Rozhodnutím ministra životního prostředí byla přidělena dotace na projekt 
„Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné“, který byl po-
dán se žádostí o dotaci do Programu finančního mechanismu [EHP / Norsko], 
Výzvy „Oslo“, číslo výzvy: SGS-3, v rámci programu „Životní prostředí, ekosys-
témy a změna klimatu“. Náplní projektu je zpracování analýzy rizik a adaptační 
strategie města na změnu klimatu a její začlenění mezi strategické dokumenty 
města. Do realizace projektu je zapojeno také město Jastrzębie-Zdrój jako partner 
bez finanční spoluúčasti, a to tak, že v rámci projektu bude probíhat zejména 
přenos dobré praxe.

Projekt „Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné“,  
registrační číslo projektu: 3194100020, byl podpořen grantem z Norských fondů.

Projekt „AdTech“, registrační číslo projektu: 304011D118, je spolufinancován z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF) v rámci pro Programu Interreg V-A  

Slovenská republika – Česká republika.

Projekt „Kultura v údolí řeky Olše“, registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/00
02042, je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj – Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 

Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.
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Dny evropského dědictví patří k ob-
líbeným akcím v celé České republice. 
Konají se pravidelně každý rok. Tentokrát 
připadly na víkend 12. a 13. září 2020  
a samozřejmě nechyběly ani v Karviné. 

„V sobotu 12. září zavítalo na pa-
mátky a akce kolem 1330 lidí. Zámecké 
komentované prohlídky s divadelně šer-
mířskými scénkami z neurčené historické 
doby na zámku Fryštát byly plné. Odpole-
dní program před zámkem a v jeho okolí 
zahrnující kočárovou show a doprovodný 
program si nenechalo ujít přes 800 lidí. 
Vysokou návštěvnost hlásil šikmý kostel,  

na který se přišlo podívat téměř 400 lidí, 
další návštěvníci se vydali na prohlídku 
radnice, kostela sv. Marka a kostela Po-
výšení sv. Kříže,“ říká organizátorka akce 
Dny evropského dědictví Ingrid Szczypko-
vá a dodává: „V neděli 13. září proběhlo na 
zámku Fryštát šest upravených prohlídek 
s divadelním vystoupením, které byly opět 
plné. Příjezd hraběnky zhlédlo asi 70 lidí. 
Velký zájem byl také o jízdu kočárem, koň-
ské dvouspřežení tak povozilo téměř pa-
desát osob. Prohlídku radnice a tří kostelů 
využilo přes dvě stě návštěvníků. Výlet 
retroautobusem si užilo čtrnáct zájemců.“

MĚSTSKÉ AKCEKarviná @mmkarvina

Již podeváté se prostory areálu 
územního sdružení Českého zahrád-
kářského svazu na ulici Mlýnské  
v Karviné-Fryštátě staly zázemím pro 
výstavu Zahrada 2020. Jak výstava 
probíhala, co všechno bylo k vidění 
a na spoustu dalšího jsme se zeptali 
Marcely Urbanové.

Který ročník výstavy Zahrada 2020 se 
konal? „Podzimní výstava ovoce, zeleni-
ny a květin se pořádá již více než šedesát 
let a je to již taková tradice, kde se za-
hrádkáři mohou pochlubit svými výpěs-
tky. Samotná podzimní výstava ovoce, 
zeleniny a květin s názvem Zahrada… se 
koná od roku 2000, kdy byla pořádána ve 
spolupráci s Technickými službami Karvi-
ná v areálu bývalých skleníků v Karviné-
-Novém Městě za koupalištěm.“

Co vše bylo na výstavě k vidění? „Ve 
venkovním prostranství našeho nádvoří 
byly vystavené vzorky ovoce, zeleniny, 
aranžmá květin, nabídka překrásných 
kaktusů a sukulentů, ochutnávka medu 
a medových produktů, pletené košíčky  
a misky či ukázka hřibů. Expozice  
s ukázkami hub včetně mykologické po-
radny o pěstování, sběru a využití hub 
patří na výstavě k nejoblíbenějším.“

Jaká témata se objevila na před-
náškách? „Připravili jsme řadu mini 
přednášek o pěstování a ochraně po-
kojových rostlin, výsadbě a ochraně 
cibulovin, pěstování jabloní a drobného 
ovoce, proběhla přednáška na téma flo-
ristika podzimní aranžmá, dále přednáška  
s ochutnávkami sirupů, o konzervaci 
ovoce a zeleniny. Zajímavá byla ukáz-

ka pletení košíčků a misek. O odborné 
přednášky, instruktáže či debaty byl mezi 
návštěvníky a přáteli velký zájem.“

Co zajímavého jste ještě pro ve-
řejnost připravili? „Uspořádali jsme  
znalostní soutěž s názvem Znalec rost-
lin. Návštěvníci hodnotili nejhezčí jablko 
a nejlepší expozici na výstavě vytvořené 
jednotlivými základními organizacemi 
našeho svazu. Pořádali jsme soutěž  
v podzimním aranžmá dětí ze základních 
škol. A nechybělo již tradiční soutěžení 
mezi pěstiteli zahrádkáři, soutěž o nej-
těžší rajče a papriku, první místo vyhrál 
p. Melša s váhou rajčete 762 g a vítězem 
nejtěžší papriky se stal p. Kadlec s váhou 
papriky 358 g.

Kolik návštěvníků výstavu během 
dvou dní navštívilo? „Na výstavu se  

přišlo podívat kolem 480 návštěvníků.  
V pátek si zasoutěžili žáci z osmi základ-
ních škol a děti mateřských škol. Pro kaž-
dou třídu byla připravena soutěž o ceny.“

Co plánujete v roce 2021? „Od led-
na do prosince plánujeme přednášky  
s ukázkami pro děti základních škol  
a odborné přednášky pro členy i veřej-
nost o pěstování a ochraně, v květnu 
bychom chtěli jet na exkurzi okrasných 
zahrad do Polska, kde probíhají tradiční 
soutěže ve floristice a soutěže mladého 
zahrádkáře, na září opět plánujeme vý-
stavu Zahrada 2021, krajskou výstavu Ži-
vot na zahradě 2021 a desátý ročník me-
zinárodní soutěže dětí v zahradnických 
dovednostech a říjen ukončíme podzimní 
exkurzí na Hortikomplex do Olomouce.“

Děkujeme za rozhovor.

Tradiční podzimní výstava Zahrada 2020 přilákala širokou veřejnost

 Akce Dny evropského dědictví nabídla bohatý program

Projekt „Dědictví, které spojuje přes hranici“, registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/00020
43, je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj – Programu Interreg  

V-A Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko.
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PORADNA ODBORU STAVEBNÍHO A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ MAGISTRÁTU

▼INZERCE ▼ 

Magistrát města Karviné, Odbor 
stavební a životního prostředí, si kla-
de za cíl poradit a seznámit obyvate-
le města Karviné, zvláště pak majite-
le rodinných domů, se skutečnostmi, 
které se týkají udržovacích prací či 
změn staveb rodinných domů, spo-
čívajících ve  stavebních úpravách, 
přístavbách nebo nástavbách. 

Stavební úřad uvádí nejčastější 
dotazy týkající se staveb rodinných 
domů včetně odpovědí na ně:

Vyžaduje zateplení střechy, zatep-
lení fasády nebo zateplení suterénu 
staveb rodinných domů povolení 
stavebního úřadu? „Ne, tato stavební 
úprava nevyžaduje povolení ani ohláše-
ní stavebnímu úřadu.“

Vyžaduje výměna střešní krytiny, 
výměna střešních žlabů, okapů či 
provedení opravy komínů povolení 
stavebního úřadu? „Ne, tyto udržovací 
práce nevyžadují povolení ani ohlášení 
stavebnímu úřadu.“

Vyžaduje výměna oken nebo dve-
ří povolení stavebního úřadu? „Při 
zachování rozměrů původních dveří 

a oken se jedná o udržovací práce, 
které nevyžadují povolení ani ohlášení 
stavebnímu úřadu. V případě změny 
velikosti okenních nebo dveřních otvorů 
vyžaduje tato stavební úprava povolení 
stavebního úřadu.“

Vyžaduje realizace přístavby či ná-
stavby rodinného domu povolení 
stavebního úřadu? „Ano, přístavba či 
nástavba vyžaduje vždy povolení sta-
vebního úřadu“

Vyžaduje výměna kotle na pevná 
paliva za jiný zdroj vytápění (např. 
tepelné čerpadlo či plynový kotel) 
povolení stavebního úřadu? „Ano, při 
výměně kotle na pevná paliva s ručním 
přikládáním za tepelné čerpadlo či ply-
nový kotel se jedná o změnu způsobu 
vytápění stavby (odlišný zdroj vytápě-
ní), která vyžaduje povolení stavební-
ho úřadu. Umístění venkovní jednotky 
tepelného čerpadla, zemního kolektoru 
či vrtu pro tepelná čerpadla a umístění 
plynovodní přípojky také vyžaduje po-
volení stavebního úřadu.“

Jak mám postupovat při stavebních 
úpravách a udržovacích pracích, 

když vlastním rodinný dům v památ-
kové zóně či v ochranném pásmu 
památkové zóny, příp. kulturní pa-
mátku? „Každý stavební záměr v tako-
vém případě musí být projednán s orgá-
nem státní památkové péče, kterým je  
Magistrát města Karviné, Odbor sta-
vební a životního prostředí, kontaktní  
osoba Ing. Miroslav Kufa, tel. 596 387 
239.“

Hodlám si postavit zahradní domek 
pro uskladnění nářadí či přístřešek 
pro venkovní posezení u stavby ro-
dinného domu, vyžadují tyto stavby 
povolení stavebního úřadu? „Stavba 
do 25 m2 zastavěné plochy a do pěti 
metrů výšky s jedním nadzemním pod-

lažím, podsklepená nejvýše do hloubky 
tří metrů na pozemku rodinného domu,  
která souvisí nebo podmiňuje bydle-
ní, neslouží k výrobě nebo skladování 
hořlavých látek nebo výbušnin, nejedná 
se o úložiště radioaktivních odpadů ob-
sahující výlučně přírodní radionuklidy 
nebo jaderné zařízení, nebo stavbu pro 
podnikatelskou činnost, je v souladu  
s územně plánovací dokumentací, je 
umisťována v odstupové vzdálenosti 
od hranic pozemků nejméně dva me-
try, plocha části pozemku schopného 
vsakovat dešťové vody po jejím umís-
tění bude nejméně padesát procent 
z celkové plochy pozemku rodinného 
domu nevyžaduje povolení stavebního 
úřadu.“

Vy se ptáte, my odpovídáme, dnes vlastníkům rodinných domů
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SOCIÁLNÍ OBLASTKarviná – of iciální  stránka města

 Město vybralo k ocenění tři osobnosti v sociální sféře

LUDMILA MADZIOVÁ
Je dobrovolnice v Charitativním obchůdku a Sociálním šatníku humanitární  
organizace ADRA. Dobrovolnictví se věnuje sedm let. Pomáhala s přípravami před 
otevřením prvního Charitativního obchůdku ADRA v ulici Prameny, který zahajoval 
svou činnost v roce 2013. Po celou dobu velmi zodpovědně přistupovala k dobro-
volnické činnosti, zvláště v Sociálním šatníku při kontaktu s lidmi je tato pomoc ve-
lice důležitá. Je to nesmírně pracovitá žena, která má zároveň velmi pěkný vztah  
k lidem. Taková zodpovědná a spolehlivá dobrovolnice je skutečně velikou posilou 
v týmu. Umí podpořit své kolegyně, poradit, pomoct druhým. Za tu dlouhou dobu  
se stala velice podstatným článkem při pomoci sociálně slabým. Její nezištná pomoc 
se projevila i v počtu dobrovolnických hodin, každoročně věnuje přes sto hodin svého 
volného času dobrovolnictví. Její výjimečnost je právě v dlouhodobé pomoci a ve 
velké zodpovědnosti, pracovitosti a laskavém přístupu k lidem. „Dobrovolnická práce 
mě naplňuje. Potěšilo mě, že jsem mezi oceňovanými. Mezi lidmi se mi dobře dělá,  
v ADŘE mám štěstí na lidi, co se mnou pracují,“ uvedla Ludmila Madziová. V součas-

né době je hlavně součástí týmu dobrovolnic v Sociálním šatníku v Karviné-Novém Městě. Pomáhá třídit oblečení a věci do 
domácnosti, které lidé přinášejí a které dál pomáhají potřebným.

ERICH VALÍK
Je místopředsedou Svazu tělesně postižených v České republice, místní organizaci Karviná. Členem organizace je od roku 
1985. V počátku pracoval jako úsekový důvěrník, později se stal členem výboru, vyzkoušel si také roli předsedy a nyní je 
od roku 2013 místopředsedou. Za pár dní oslaví své 81. narozeniny a jeho zkušenosti jsou velmi bohaté. Pracoval 33 let 
jako horník, dělal trenéra sportovní gymnastiky, byl členem sportovní komise. Ocenění si zaslouží za svou spolehlivost, 
důslednost, ochotu a vstřícnost pomáhat ostatním. Spolu s výborem zajišťuje chod organizace, včetně příprav jednotlivých 
společenských, kulturních a sportovních akcí. Svým přístupem umožňuje hladké fungování organizace, problémům svých 
členů se snaží porozumět a následně poradit či pomoci. „Práci ve svazu se věnuji dlouhou dobu, tak mě velmi mě potěšilo 
toto úžasné ocenění,“ uvedl Erich Valík a dodal: „Práce ve svazu mě nesmírně baví a naplňuje. Kdyby mě to nebavilo, tak 
to nedělám. Zajišťuji veškerou činnost, zájezdy, divadla, kina, kulečník, šipky, všechno možné, co se dá, aby naši spoluo-
bčané měli nějakou činnost a neseděli pořád doma.“ Tato organizace mu také přinesla do života spoustu nových přátel. 
Zvláště se všichni společně těší na rekondiční pobyty. „To máme všichni rádi, být v přírodě či mezi lidmi, cvičíme, plaveme, 
relaxujeme,“ uzavřel Erich Valík. V současné koronavirové době zažili členové svazu tělesně postižených aktivit méně než 
jindy, obvykle se podaří svazu zorganizovat až třicet akcí ročně. 

JANA BRZEZINOVÁ
Pracuje jako vedoucí střediska Bethel Karviná. Patří jí obdiv za její odvahu, obětavost a moudrost, s jakou provedla své 
kolegy v týmu i klienty střediska Bethel Karviná náročným obdobím nouzového stavu. Podílela se na zřízení karanténní 
ubytovny ve spolupráci se zástupci odboru sociálního karvinského magistrátu. Svým optimistickým přístupem byla a také 
je velkou oporou pro spolupracovníky. S odvahou a pečlivostí zavádí inovativní me-
tody sociální práce v přístupu ke klientům, věnuje svůj čas a síly učení se novým 
pracovním postupům, natáčí instruktážní videa. Pozitivními příklady dobré praxe šíří 
povědomí o kvalitních sociálních službách Slezské diakonie v Karviné i v okolí. Patří 
mezi stabilní a dlouholeté pracovníky Slezské diakonie již řadu let. Vytváří na pracovi-
šti podnětné prostředí, čímž motivuje své kolegy v práci s náročnou cílovou skupinou 
osob bez domova. „Ocenění je pro mě ctí, byla jsem překvapená. Ve Slezské dia-
konii pracuji přes dvacet let, posledních šest let vykonávám práci právě ve středisku 
Bethel. Práce s lidmi je můj život, je to mé naplnění. Práce s lidmi bez domova je 
ještě přidaný bonus, kde se rozkrývá životní příběh někdy podrobněji, a to mi přináší 
uspokojení z pomoci hledání potřebného řešení,“ uvedla Jana Brzezinová.

Za obětavost, lidsky hodnotnou práci a pomoc druhým každoročně oceňuje vedení města Karviné společně s odborem sociálním magistrátu města nejlepší osob-
nosti, které vykonávají práci v sociální sféře. Slavnostní předávání pamětního listu s gratulací probíhá vždy při příležitosti akce Sociální služby na dlani, kterou se 
město Karviná připojuje k Týdnu sociálních služeb. Tento rok je jiný, oblíbený Týden sociálních služeb se z důvodu epidemiologických opatření nekonal. Známe 
oceňované osobnosti a čekáme na vhodnou příležitost k vyhlášení slavnostního ceremoniálu. „Po zdravotnictví jsou sociální služby dalším důležitým oborem, 
který to v těchto dobách nemá vůbec jednoduché. Všem pracovníkům patří obrovské poděkovaní za jejich obětavost a úsilí. Vybraným oceněným osobnostem 
v sociální sféře přeji hodně zdraví a až to okolnosti dovolí, osobně jim poděkuji,“ uvedl náměstek primátora města Karviné Miroslav Hajdušík (KSČM). Vedoucí 
Odboru sociálního Magistrátu města Karviné Martina Smužová dodala: „Přes veškerá opatření a zpřísňující podmínky jsem ráda, že i v tomto roce máme vybrané 
pracovníky v sociální oblasti, kteří si ocenění zaslouží. Jde o lidi, které nominovali jejich nadřízení, kolegové nebo i klienti. Ze všech nominovaných vybrala soci-
ální komise v každé kategorii jen jednu osobnost, což nebylo vůbec jednoduché. Poté se předloženými návrhy zabývala rada města. Ocenění obdrží pamětní list 
a věcný dar při nejbližší možné slavnostní příležitosti, kterou situace dovolí.“

Představujeme osobnosti oceněné v sociální oblasti za rok 2020:

Statutární město Karviná uděluje ocenění Pamětní list Rady města Karviné v kategorii Registrované sociální služby paní Janě Brzezinové za přínos 
a rozvoj v oblasti sociálních služeb ve městě Karviná, v kategorii Návazné služby panu Erichu Valíkovi za přínos a rozvoj v oblasti návazných slu-
žeb ve městě Karviná a v kategorii Výkon dobrovolnické činnosti paní Ludmile Madziové za výkon dobrovolnické činnosti na území města Karviné.  
Gratulujeme. 



11 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2020

SPORT

Městský tenisový klub Karviná  

 

Kontakt 
Tel.: 608 440 920, p. Malinowski 
Email:  P.Malinowski@seznam.cz 
Facebook:  MTK Karviná  
 
Sportovní 896, 736 05 Karviná  
 

Vychováváme hráče reprezentující náš klub a město.  

Pojď mezi nás a zahraj si s námi! 

Nábor dětí probíhá celoročně. 

www dns-karvina cz

projekt všeobecné pohybové 
přípravy dětí od 4 do 7 let

ZŠ Borovského Karviná 

Každá středa 17:00 - 18:00

Cvičíme od září do června

www.dns-karvina.cz

Nábor nových dětí probíhá celoročně !!!

Hledáme dívky z 2. až 5.tříd pro doplnění našeho oddílu.
Hrajeme celý rok v létě, v zimě, v tělocvičně, na písku.

Tréninky jsou 2x týdně v tělocvičně ZŠ Mendelova.
Nezapomeň cvičební úbor a dobrou náladu!

Přiveď klidně i své rodiče.
Trénujeme každé pondělí a středu od 16:00 hod.

Více informací se dozvíš na místě,
nebo na našich webových stránkách

nebo facebook.com/vkkarvina

Kontakt na trenéry:
+420 603 953 659
+420 606 758 135

Mladí boxeři jdou příkladem svým kamarádům  
Svůj volný čas se rozhodli věnovat tréninkům boxu. Roky dřiny a úsilí však stály za to, 
v současné době patří mezi nejlepší boxery. Borci Baníku Karviná Josef Slepčík a Ladi-
slav Plachetka se zúčastnili Mistrovství České republiky v boxu kadetů konané v Třebo-
ni. Podařilo se jim navázat na dlouholetou tradici klubu, vybojovat v ringu zlaté medaile 
a stát se mistry ČR ve svých váhových kategoriích. Úžasných výkonů obou karvinských 
sportovců si všiml reprezentační trenér a oba Josefa Slepčíka a Ladislava Plachetku 
nominoval na ME, které by se mělo konat, pokud kovidová situace dovolí, v Bulharsku 
na přelomu listopadu a prosince 2020. Trenéři Roman Nevrla, Antonín Gašpar, Zde-
něk Plachetka a Josef Slepčík starší jsou na své svěřence pyšní. Jejich dlouhodobá 
trenérská práce je právem odměněna a dodávají: „Bez podpory vedení města Karviné  
a Moravskoslezského kraje by určitě Box Baník Karviná nebyl tam, kde je teď.“Ladislav Plachetka Pepino Slepčík



12KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2020

KULTURNÍ POZVÁNKY, KŘÍŽOVKA

BOŘEK SLEZÁČEK
A PETRA PETEROVÁ

1. 12. 2020 od 19:00
Farní kostel Povýšení sv. Kříže

Karviná

Svou účastí podpoříte děti z Dětského domova Srdce.

Známý malíř pocházející z Karviné
Správné znění tajenky minulé křížovky (duben 2020): „Petra Němcová“.


